CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 13/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de proceder com calçamento ou

na inviabilidade no momento, trilhos de bloquete no final da

rua Ermínio Nascimento (morro), sendo que essa rua dá acesso

ao Morro do Cruzeiro onde estão localizadas as torres da

operadora Claro e da operadora Vivo. Seguem fotos da

localidade.

Justificativa:

A sugestão justifica pelo fato dos veículos não conseguirem subir

quando chove, não tendo como realizarem a manutenção necessária

nessas torres de telefonia. Peço ao Executivo que proceda com

calçamento no restante da rua citada acima, sendo que é calçada até

a subida do morro da COPASA e no final (morro) não tem

pavimentação.  Destaco que se porventura o Executivo não

disponibilizar de recurso para calçamento no momento, que sejam

feitos trilhos de bloquete, o que irá amenizar essa problemática.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-03-06T16:28:59-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626